
 

 UCHWAŁA NR XXXVII/352/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2022 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu Kartuskiego na lata 2022-

2024” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Przyjmuje się „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu Kartuskiego na lata 2022-2024”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym 

/-/ Kamila Podlaska 

radca prawny 

 



Uzasadnienie 

 

projektu  uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli dla Powiatu Kartuskiego na lata 2022-2024” 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego. 

Stosownie do postanowień art. 38a ust. 2 pkt 3 cytowanej ustawy do zadań Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, utworzonej w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, należy przygotowanie 

projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli.  

Projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu Kartuskiego na lata 2022-2024” został 

przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Propozycje zadań profilaktyczno-

zapobiegawczych do Programu opracowali i przedstawili w formie pisemnej kierownicy 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kartuskiego. Projekt Programu omówiono i pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 27.01.2022 r. 

 

 

 

 

Oprac.  

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr XXXVII/352/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

 

 

 
 

 

POWIATOWY PROGRAM 

ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI 

ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 

DLA POWIATU KARTUSKIEGO 

NA LATA 2022-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 



2 

Spis treści 

 

1. Podstawowe założenia programu…………………………………………………..3 

2. Cele programu……………………………………………………………………...3 

3. Podmioty zaangażowane w realizację programu…………………………………..4 

4. Monitorowanie i kontrola realizacji Programu…………………………………….5 

5. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

kartuskiego…………………………………………………………………………6 

5.1 Przestępstwa kryminalne w powiatach województwa pomorskiego w latach 

2017-2020……………………………………………………………………...6 

5.2 Zestawienie danych statystycznych o wypadkach drogowych w województwie 

pomorskim i w powiecie kartuskim……………………………………………8 

5.3 Stan ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych powiatu……….11 

5.4  Zestawienie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach ………………………………………………………………….13 

5.5  Zestawienie danych Powiatowego Urzędu Pracy……………………………16 

6. Plan realizacji Programu przez zaangażowane podmioty na lata 2022-2024…….19 

6.1 Działalność prewencyjno – wychowawcza…………………………………...19 

6.1.1  Ochrona dzieci i młodzieży…………………………………………...19 

6.2 Bezpieczeństwo komunikacyjne……………………………………………...21 

6.2.1 Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym………………………….21 

6.3 Strefa porządku publicznego………………………………………………….23 

6.3.1 Ograniczenie zjawisk przestępczości kryminalnej, chuligaństwa i 

wandalizmu…………………………………………………………...23 

6.3.2 Ograniczenie występowania przemocy w rodzinie…………………...25 

6.3.3  Zapobieganie uzależnieniom oraz problemom związanym z 

nadużywaniem alkoholu i używaniu narkotyków…………………….26 

6.4 Zagrożenia o charakterze kryzysowym……………………………………….27 

6.4.1 Propagowanie problematyki ochrony przeciwpożarowej…………….27 

6.4.2 Propagowanie problematyki zarządzania kryzysowego……………...29 

6.4.3 Ochrona zdrowia publicznego mieszkańców powiatu………………..30 

6.4.4 Propagowanie problematyki ochrony środowiska……………………34 

6.5 Rynek pracy…………………………………………………………………..35 

6.5.1 Przeciwdziałanie bezrobociu……………………………………………35 

6.6 Zagadnienia promocyjno-informacyjne………………………………………36 

6.6.1 Propagowanie Programu poprzez działania promocyjno-

informacyjne………………………………………………………………….36 

7. Planowane efekty końcowe……………………………………………………….37 

8. Podsumowanie……………………………………………………………………37 

9. Dane teleadresowe jednostek odpowiedzialnych za realizację zadania…………..38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

1. Podstawowe założenia programu 

 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli powiatu kartuskiego na lata 2022-2024, zwany dalej Programem, 

wyznacza przestrzeń do efektywnej koordynacji, wspierania i wzmacniania działań 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kartuskiego. 

 Poczucie bezpieczeństwa to naczelne prawo każdego człowieka. Obowiązkiem państwa 

jest jego zapewnienie m.in. poprzez inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu 

zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom 

kryminogennym. Przedsięwzięcia te wymagają szerokiego współdziałania administracji 

rządowej, samorządów i organizacji społecznych. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – art. 38a i 38b 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony 

przeciwpowodziowej, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. W celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została powołana przez Starostę Kartuskiego 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Jednym z zadań komisji jest przygotowanie projektu 

Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Pogram został zaopiniowany przez Komisję na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2022 r. 

 Program opisuje kompleksowo działania w celu ograniczenia zjawisk i zachowań, które 

budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Jest to program pracy zespołowej na rzecz 

polepszenia jakości życia pod względem bezpieczeństwa i zwiększenia dostępu do dobra 

publicznego, jakim jest bezpieczeństwo. 

 

 

2. Cele programu 

 

Nadrzędnym celem programu jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

mieszkańcom powiatu kartuskiego poprzez inicjowanie, koordynowanie i wzmacnianie działań 

w przedmiotowym zakresie. 

Realizacja celu głównego będzie możliwa poprzez wypełnienie celów cząstkowych w 

poszczególnych obszarach. W wyniku propozycji przedstawionych przez poszczególne 

podmioty biorące udział w realizacji programu wyznaczone zostały następujące cele do 

osiągnięcia: 

1) Ochrona dzieci i młodzieży, 

2) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

3) Ograniczenie zjawisk przestępczości kryminalnej, chuligaństwa i wandalizmu, 

4) Zwiększenie świadomości wiedzy mieszkańców powiatu kartuskiego w zakresie 

zagrożeń, 

5) Ograniczenie występowania przemocy w rodzinie, 

6) Zapobieganie uzależnieniom oraz problemom związanym z nadużywaniem 

alkoholu i używaniem narkotyków, 

7) Propagowanie problematyki ochrony przeciwpożarowej, 

8) Propagowanie problematyki zarządzania kryzysowego, 

9) Ochrona zdrowia publicznego mieszkańców powiatu, 

10) Propagowanie problematyki ochrony środowiska, 

11) Przeciwdziałanie bezrobociu, 

12) Propagowanie Programu poprzez działania promocyjno-informacyjne.  



4 

3. Podmioty zaangażowane w realizację programu  

 

Zgodnie z regulacją ustawową Starosta sprawując zwierzchnictwo w stosunku do 

powiatowych służb, inspekcji i straży uzgadnia ich współdziałanie m. in. w zakresie 

zapobiegania zagrożeniom życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeniom środowiska, 

utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony praw obywatelskich, a także 

zapobiegania klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom. Na poziomie 

powiatu zadania wynikające z realizacji Programu koordynuje Starosta Kartuski przy pomocy 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w której skład wchodzą: 

1) Starosta Kartuski, 

2) Przedstawiciele Rady Powiatu Kartuskiego, 

3) Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach, 

4) Osoby wytypowane przez Starostę. 

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy. Starosta może powołać do 

udziału w ramach pracy komisji funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji 

publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu kartuskiego.  

 

Podmioty przewidziane do realizacji i współpracy w ramach Programu: 

 

W realizacji programu uczestniczą samorządy lokalne, instytucje, służby, inspekcje, straże, 

organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie powiatu kartuskiego, które w ramach swoich 

ustawowych lub statutowych uprawnień i zadań działają na rzecz szeroko pojętego 

bezpieczeństwa obywateli: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Kartuzach, 

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach, 

3) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kartuzach, 

4) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kartuzach, 

5) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kartuzach, 

6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, 

7) Centrum Interwencji Kryzysowej, 

8) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

9) Zarząd Dróg Powiatowych, 

10) Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach, 

11) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

12) Prokuratura Rejonowa w Kartuzach, 

13) Wydziały Starostwa Powiatowego w Kartuzach, 

14) Samorządy gminne wraz z ich jednostkami i służbami, 

15) Podmioty lecznicze,  

16) Szkoły ponadpodstawowe podległe Staroście Kartuskiemu, 

17) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kartuzach i Żukowie, 

18) Media lokalne, 

19) Organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu kartuskiego, mające w swych 

statutach zadania przeciwdziałania patologiom społecznym, promowanie zdrowego 

stylu życia, wychowanie dzieci i młodzieży, działania na rzecz ratownictwa oraz 

bezpieczeństwa publicznego. 

 

 

 



5 

4. Monitorowanie i kontrola realizacji Programu 

 

Czynniki dostarczające ocen: 

1) poziom zagrożenia przestępczością i wykroczeniami według policyjnych 

statystyk, 

2) postrzeganie stanu bezpieczeństwa przez mieszkańców, 

3) postrzeganie przez mieszkańców działań Policji i innych formacji obrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ich ocena, 

4) działania podejmowane i realizowane przez poszczególne podmioty w ramach 

programu oraz skala ich współpracy, 

5) rozwój rozwiązań technicznych na rzecz bezpieczeństwa, 

6) zmiany w infrastrukturze w celu tworzenia bezpiecznej przestrzeni. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku będzie analizować sprawozdania, przekazane przez 

instytucje  realizujące zadania po jego zakończeniu. Kontrolę nad realizacją zadań we 

wszystkich obszarach „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu kartuskiego na lata 2022-2024” 

sprawuje Starosta Kartuski poprzez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 

Sprawozdanie z realizacji zadań w danym roku kalendarzowym ujętych w programie jest 

składane przez Koordynatorów (na podstawie wcześniej zebranych informacji od podmiotów 

współpracujących przy realizacji Programu) w ramach  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego w terminie do końca grudnia danego roku kalendarzowego. 

Raz w roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pod przewodnictwem Starosty 

Kartuskiego na podstawie pozyskanych informacji będzie dokonywać oceny realizacji 

poszczególnych zadań programu. Wyniki oceny za mijający rok zostaną przedstawione Radzie 

Powiatu do końca stycznia następnego roku. 

 

Koordynatorami realizacji poszczególnych elementów Programu będą: 

 

1) Komendant Powiatowy Policji w Kartuzach w zakresie przestępczości kryminalnej 

i gospodarczej, oraz ruchu na drogach, 

2) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach w zakresie zagrożeń 

pożarowo-ekologicznych i katastrof, 

3) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomoc Rodzinie w Kartuzach  zakresie patologii 

środowiska rodzinnego, dzieci i młodzieży, narkomanii i alkoholizmu, 

4) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach w zakresie aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji 

zawodowej, 

5) Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w zakresie higieny żywienia 

i żywności, higieny komunalnej, higieny pracy, higieny dzieci i młodzieży, nadzoru 

sanitarnego, oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia oraz epidemiologii, 

6) Dyrektor Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w zakresie ochrony zdrowia 

i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, higieny środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego, nadzoru nad ubocznymi produktami zwierzęcymi. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Kartuskiego na lata 2022-2024” jest programem 

otwartym i dynamicznym w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do 

zaistniałych potrzeb. Przyjęty program zostanie przesłany do wszystkich instytucji zajmujących 

się problematyką bezpieczeństwa. Każda instytucja biorąca udział w programie zobowiązana 

jest do podejmowania działań zawartych w treści programu. 



6 

5. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kartuskiego 

 

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na całym świecie oraz rosnącą 

liczbą zgonów wprowadzono na terenie całego kraju od dnia 20.03.2020 r. do odwołania stan 

epidemii. Główne działania służb w powiecie kartuskim skoncentrowane były na ograniczaniu 

zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Epidemia powoduje konieczność pełnej gotowości do pracy 

inspekcji sanitarnej niezależnie od dnia i godziny.  

Rozpoczęły się szczepienia, które są jedną z  najlepszych metod walki z pandemią COVID-

9. Zgodnie z  informacjami z Powiatowej Inspekcji Sanitarnej  na dzień 06.12.2021 r. gminą z 

najwyższym poziomem wyszczepienia jest Gmina Żukowo 54,3%, następnie Kartuzy 50,2%, 

najniższy poziom wyszczepienia zanotowano w gminie Sierakowice - zaledwie 34,4%.  

W skali całego kraju zostały podjęte działania w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu 

się zakażeń. Ograniczono podróże, wprowadzono kwarantanny, odroczono lub odwołano 

szereg różnego typu wydarzeń sportowych, kulturalnych, religijnych, politycznych. 

Wprowadzono wiele obostrzeń dotyczących ograniczeń w przemieszczaniu się ludzi.  
  

 

5.1 Przestępstwa kryminalne w powiatach województwa pomorskiego w latach 2017-2020 

 

Przygotowano na podstawie informacji z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku i 

Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach. 
 

Pełny katalog przestępstw 
Komenda 

Wojewódzka 

Policji 

Komenda Powiatowa Policji 
Wszczęte postępowania 

2017 2018 2019 2020 

G
D

 K
W

P
 G

D
A

Ń
S

K
 

GD KMP Gdańsk 13433 12606 13395 13764 

GD KMP Gdynia 6234 6388 5647 5184 

GD KMP Sopot 1548 1562 1595 1395 

GD KMP Słupsk 3798 4770 4144 3800 

GD KPP Bytów 1152 1397 1532 1450 

GD KPP Chojnice 1801 2027 1962 1695 

GD KPP Człuchów 795 1068 981 976 

GD KPP Kartuzy 2050 2177 2350 2248 

GD KPP Kościerzyna 1312 1174 1305 1214 

GD KPP Kwidzyn 1619 1760 1611 1667 

GD KPP Lębork 1503 1737 1527 1329 

GD KPP Malbork 1267 1388 1374 1408 

GD KPP Nowy Dwór Gdański 841 823 795 746 

GD KPP Pruszcz Gdański 2545 2919 2601 2412 

GD KPP Puck 1729 1819 1898 1633 

GD KPP Starogard Gdański 2831 3132 3100 2554 

GD KPP Sztum 756 871 798 673 

GD KPP Tczew 2237 3092 2864 2234 

GD KPP Wejherowo 3769 4214 4068 4121 

GD KWP Gdańsk Wydział Dochodzeniowo-Śledczy 16 10 12 9 

GD KWP Gdańsk Wydział dw. z 

Cyberprzestępczością 
0 3 4 14 

GD KWP Gdańsk Wydział dw. z Korupcją 18 15 13 6 

GD KWP Gdańsk Wydział dw. z Przestępczością 

Gospodarczą 
11 18 18 16 

GD KWP Gdańsk Wydział dw. z Przestępczością 

Narkotykową 
6 3 5 6 

 

 



7 

Kradzież cudzej rzeczy bez samochodu 

 
Komenda 

Wojewódzka 

Policji 

Komenda Powiatowa Policji 
Wszczęte postępowania 

2017 2018 2019 2020 

G
D

 K
W

P
 G

D
A

Ń
S

K
 

GD KMP Gdańsk 2108 1997 2293 2439 

GD KMP Gdynia 655 538 683 615 

GD KMP Sopot 285 200 186 172 

GD KMP Słupsk 392 455 415 474 

GD KPP Bytów 88 101 103 127 

GD KPP Chojnice 143 161 161 164 

GD KPP Człuchów 64 85 77 79 

GD KPP Kartuzy 193 167 220 230 

GD KPP Kościerzyna 116 78 102 89 

GD KPP Kwidzyn 157 126 152 142 

GD KPP Lębork 256 211 157 159 

GD KPP Malbork 141 118 101 149 

GD KPP Nowy Dwór Gdański 113 95 101 65 

GD KPP Pruszcz Gdański 301 301 319 335 

GD KPP Puck 156 153 178 178 

GD KPP Starogard Gdański 297 253 262 254 

GD KPP Sztum 62 42 68 73 

GD KPP Tczew 299 291 301 253 

GD KPP Wejherowo 407 467 457 523 

GD KWP Gdańsk Wydział Dochodzeniowo-

Śledczy 
1 0 0 0 

 
 
Kradzież samochodu i poprzez włamanie 

 
Komenda 

Wojewódzka 

Policji 

 

Komenda Powiatowa Policji 
Wszczęte postępowania 

2017 2018 2019 2020 

G
D

 K
W

P
 G

D
A

Ń
S

K
 

GD KMP Gdańsk 308 226 262 267 

GD KMP Gdynia 112 95 92 74 

GD KMP Sopot 33 36 38 21 

GD KMP Słupsk 39 35 37 42 

GD KPP Bytów 15 10 10 22 

GD KPP Chojnice 21 20 18 19 

GD KPP Człuchów 8 9 5 7 

GD KPP Kartuzy 59 41 61 65 

GD KPP Kościerzyna 18 15 16 20 

GD KPP Kwidzyn 22 23 13 16 

GD KPP Lębork 28 20 30 19 

GD KPP Malbork 12 9 13 13 

GD KPP Nowy Dwór Gdański 14 13 5 8 

GD KPP Pruszcz Gdański 58 66 69 86 

GD KPP Puck 28 26 33 28 

GD KPP Starogard Gdański 34 25 24 32 

GD KPP Sztum 5 2 3 1 

GD KPP Tczew 30 16 11 28 

GD KPP Wejherowo 71 50 49 64 

GD KWP Gdańsk Wydział Dochodzeniowo-

Śledczy 
0 0 0 1 

 

 

 



8 

Zabójstwa 

 
Komenda 

Wojewódzka 

Policji 

 

Komenda Powiatowa Policji 

Wszczęte postępowania 

2017 2018 2019 2020 

G
D

 K
W

P
 G

D
A

Ń
S

K
 

GD KMP Gdańsk 10 10 6 10 

GD KMP Gdynia 4 5 7 5 

GD KMP Sopot 0 0 0 0 

GD KMP Słupsk 1 4 2 4 

GD KPP Bytów 0 0 1 0 

GD KPP Chojnice 1 2 1 2 

GD KPP Człuchów 1 0 2 2 

GD KPP Kartuzy 2 1 3 3 

GD KPP Kościerzyna 0 1 1 1 

GD KPP Kwidzyn 1 1 2 0 

GD KPP Lębork 1 2 3 2 

GD KPP Malbork 0 1 2 2 

GD KPP Nowy Dwór Gdański 0 0 1 0 

GD KPP Pruszcz Gdański 3 3 5 1 

GD KPP Puck 1 1 1 0 

GD KPP Starogard Gdański 2 1 2 0 

GD KPP Sztum 0 0 1 0 

GD KPP Tczew 1 0 2 2 

GD KPP Wejherowo 2 2 2 2 

GD KWP Gdańsk Wydział 

Dochodzeniowo-Śledczy 
3 1 3 0 

 

Wszczęte postępowania w latach 2018-2020 w powiecie kartuskim 

 

Rok Przestępstwa 

wszczęte 

Kryminalne 

ogółem 

Zabójstwa Kradzieże Kradzieże 

samochodów 

Rozboje 

2018 2177 1501 1 394 61 11 

2019 2350 1361 3 281 61 9 

2020 2177 1276 3 295 65 8 

 

 

5.2 Zestawienie danych statystycznych o wypadkach drogowych w województwie 

pomorskim i w powiecie kartuskim 

 

Przygotowano na podstawie informacji z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku  

i Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach. 

 

 

170

144
134

146
161 169

0

50

100

150

200

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ofiary śmiertlene zdarzeń dorogowych w 

województwie pomorskim w latach 2015-2020



9 

 
 

 
 

 
 

Wykaz zdarzeń drogowych w powiecie kartuskim w latach 2015-2020 

Zdarzenie/rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Wypadek 264 239 227 198 161 135 

o. ranne 333 343 297 234 213 187 

o. śmiertelne 21 7 16 16 11 13 

kolizja 1043 1118 1321 1286 1609 1337 

 

Wnioski:  Liczba wypadków w powiecie kartuskim stale maleje, średnio o 12% rocznie. W 

związku z powyższym zauważalny jest stały, roczny spadek zarówno osób rannych jak i ofiar 

śmiertelnych wypadków. Natomiast liczba kolizji uległa zwiększeniu. Najwięcej było ich w 

roku 2019 – 1609. 

2687 2728 2629 2525
2308

1854

0

1000

2000

3000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Wypadki w województwie pomorskim w latach 

2015-2020

3368 3379 3297 3134
2793

2248

0

1000

2000

3000

4000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Osoby ranne w wypadkach w województwie 

pomorskim w latach 2015-2020

21014
23898 25668 26890 28624

23976

0

10000

20000

30000

40000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Liczba kolizji w województwie pomorskim w latach 

2015-2020



10 

Zestawienie danych o ofiarach wypadków drogowych w poszczególnych gminach powiatu 

kartuskiego 

Gmina/Rok Rodzaj 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kartuzy 

Wypadek 64 43 65 56 29 42 

o. śmiertelne 5 2 2 3 1 1 

o. ranne 79 56 85 60 37 56 

Żukowo 

Wypadek 65 77 59 61 48 38 

o. śmiertelne 3 0 8 4 5 2 

o. ranne 79 109 74 74 60 46 

Somonino 

Wypadek 29 33 23 21 11 20 

o. śmiertelne 3 0 1 0 2 5 

o. ranne 42 42 27 25 12 37 

Stężyca 

Wypadek 22 23 16 13 24 7 

o. śmiertelne 4 1 1 1 0 2 

o. ranne 27 42 20 16 34 8 

Sulęczyno 

Wypadek 6 8 4 3 6 4 

o. śmiertelne 1 0 0 0 1 0 

o. ranne 7 11 6 4 10 7 

Chmielno 

Wypadek 14 6 12 5 7 3 

o. śmiertelne 1 0 0 2 0 0 

o. ranne 17 8 14 4 7 5 

Przodkowo 

Wypadek 23 20 17 20 10 7 

o. śmiertelne 1 2 0 2 1 1 

o. ranne 29 31 30 26 18 8 

Sierakowice 

Wypadek 41 29 31 20 26 15 

o. śmiertelne 3 2 4 4 1 2 

o. ranne 63 35 47 26 35 19 

 

Wykaz miejsc niebezpiecznych na drogach w powiecie kartuskim: 
- Hopowo, gm. Somonino, droga K20, 

- Żukowo ul. Gdyńska, droga K20, 

- Kartuzy ul. Wzgórze Wolności, droga W211, 

- Kartuzy ul. Gdańska, droga W211, 

- Kartuzy Plac św. Brunona, droga W211, 

- Kartuzy ul. Jeziorna/Zamkowa, droga W228, 

- Kartuzy ul. 3 Maja, droga gminna, 

- Sierakowice ul. Lęborska, droga W214, 

- Przodkowo ul. Kartuska, droga W224, 

- Kiełpino ul. Długa, droga 1924G. 

 

Rozkład interwencji domowych w powiecie kartuskim w latach 2018-2021 

Gmina 
Liczba interwencji 

2018 2019 2020 2021 

Kartuzy 316 415 418 301 

Żukowo 241 312 299 251 

Somonino 95 126 142 89 

Chmielno 34 71 61 52 

Przodkowo 43 45 55 34 

Sierakowice 124 154 161 119 

Sulęczyno 36 53 42 30 

Stężyca 72 84 90 90 

Wnioski: W 2019 roku nastąpił wzrost ogólnej liczby interwencji w stosunku do roku 

poprzedniego. W 2020 roku liczba interwencji pozostała na  tym samym poziomie co w roku 

2019.  



11 

5.3 Stan ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych powiatu 

Wykaz działań interwencyjnych na terenie powiatu w  latach 2018-2020 

 
 Pożary 

 

Lp. 

 

Gmina 

Pożary 

2018 2019 2020 

1 Chmielno 22 20 9 

2 Kartuzy 88 77 67 

3 Przodkowo 31 16 23 

4 Sierakowice 58 61 53 

5 Somonino 45 29 25 

6 Stężyca 39 33 31 

7 Sulęczyno 23 24 19 

8 Żukowo 110 117 102 

RAZEM: 416 377 329 

 

 

 Miejscowe zagrożenia 

 

Lp. 

 

Gmina 

Miejscowe zagrożenia 

2018 2019 2020 

1 Chmielno 140 96 81 

2 Kartuzy 430 361 344 

3 Przodkowo 146 109 95 

4 Sierakowice 185 161 136 

5 Somonino 153 117 91 

6 Stężyca 116 123 94 

7 Sulęczyno 67 76 86 

8 Żukowo 450 442 348 

RAZEM: 1687 1485 1275 

 

 

 Alarmy fałszywe 

 

Lp. 

 

Gmina 

Alarmy fałszywe 

2018 2019 2020 

1 Chmielno 2 3 0 

2 Kartuzy 16 22 9 

3 Przodkowo 7 3 1 

4 Sierakowice 5 4 4 

5 Somonino 3 2 0 

6 Stężyca 6 11 5 

7 Sulęczyno 3 3 4 

8 Żukowo 27 23 16 

RAZEM: 69 71 39 

Wnioski: 

Zauważany jest coroczny spadek zarówno pożarów jak i miejscowych zagrożeń. 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Przyczyny pożarów w 2020 roku 

 

 
 

 
 

 

 

Wykaz strat spowodowanych przez pożary i wartość uratowanego mienia [tys. zł] 
 

 

 

Lp. 

 

 

Gmina 

Wykaz strat spowodowanych przez pożary i wartość uratowanego 

mienia [tys. zł] 

2018 2019 2020 

Straty Uratowane 

mienie 

straty Uratowane 

mienie 

straty Uratowane 

mienie 

1 Chmielno 31,9 480 1158,8 6610 48 440 

2 Kartuzy 423,6 9228 434,5 5447 377,2 26963 

3 Przodkowo 73,3 1405 140,5 330 286,5 1675 

4 Sierakowice 420,5 13045 374,2 3318 531,9 2302 

5 Somonino 377,6 6582 35 1772 14,1 1080 

6 Stężyca 178,2 2521 361,1 2970 620,5 952 

7 Sulęczyno 176,3 732 178 1190 1290,5 630 

8 Żukowo 809,7 5114 1749,9 7375 1049,7 6284 

RAZEM: 2491,1 39107 4432 29012 4218,4 40326 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

5.4 Zestawienie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach  

 

Dane dotyczące procedury „Niebieskiej Karty” w powiecie kartuskim w latach 2018-2020 

Liczba Niebieskich Kart 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

RAZEM: 231 307 251 

W tym, sporządzonych przez:  

pomoc społeczną 65 80 70 

policję 154 202 165 

oświatę 8 18 12 

służbę zdrowia 2 5 2 

Gminne Komisje Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
2 2 2 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2018 2019 2020

Liczba osób objętych wsparciem przez Centrum Interwencji Kryzysowej 

w Kartuzach w latach 2018-2020

Liczba osób objętych wsparciem Centrum Interwencji Kryzysowej

Liczba osób doświadczających przemocy



14 

Liczba osób uwikłanych w przemoc korzystających z pomocy GOPS w latach 2018-2020 

 

Lp. Gmina 

Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie korzystających 

ze świadczeń GOPS w powiecie kartuskim 

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

1 Kartuzy 44 64 38 

2 Żukowo 33 21 26 

3 Przodkowo 2 1 14 

4 Sulęczyno 7 20 26 

5 Stężyca 46 68 55 

6 Somonino 61 36 74 

7 Sierakowice 64 39 35 

8 Chmielno 3 9 11 

 

 

 

Liczba  osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych od 

Środków Psychoaktywnych i ich Rodzin przy Centrum Interwencji Kryzysowej oraz 

konsultacje w latach 2018-2020 

 

Rok Liczba osób korzystających Liczba konsultacji 

2018 60 217 

2019 77 254 

2020 72 244 

 

 

 

Liczba osób skierowanych na przymusowe leczenie odwykowe przez Gminne Komisje 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z terenu powiatu kartuskiego w latach 2018-

2020 

 

Rok 
Łączna liczba osób 

skierowanych na leczenie 

W tym osoby 

doświadczające 

przemocy 

W tym osoby 

stosujące przemoc 

2018 101 30 17 

2019 245 55 48 

2020 82 38 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Liczba dzieci skierowanych przez Sąd do zastępczych form opieki w latach 2015-2020 

 
 

 

Wysokość udzielonej pomocy rodzinom zastępczym w latach 2018-2020 
 

 
 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Piecza zastępcza rodzinna Piecza zastępcza instytucjonalna

2 600 000

2 700 000

2 800 000

2 900 000

3 000 000

3 100 000

3 200 000

3 300 000

3 400 000

3 500 000

2018 2019 2020

Wysokośc udzielonej pomocy rodzinom zastępczym w latach 

2018-2020

Udzielona pomoc



16 

Struktura pieczy zastępczej w latach 2018-2020 
 

Lp. Wyszczególnienie form pieczy 
Liczba 

2018 2019 2020 

1 Rodziny spokrewnione 28 29 40 

2 Rodziny niezawodowe 35 30 34 

3 Rodziny Zawodowe 12 13 11 

4 Rodzinne Domy Dziecka 6 6 8 

5 Placówki Opiekuńczo-wychowawcze 2 4  4 

 

 

 

 

5.5 Zestawienie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach 

 

Stopa bezrobocia w  poszczególnych powiatach województwa pomorskiego w latach 2015-

2021 na koniec danego roku (wg GUS) 

 

Lp. Powiaty 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 POLSKA 9,8 8,3 6,6 5,8 5,2 6,2 

2 POMORSKIE 9,0 7,3 5,5 4,9 4,4 5,9 

3 Bytowski 17,9 14,6 10,6 9,8 9,1 9,4 

4 Chojnicki 14,5 12,2 9,5 8,6 7,8 8,2 

5 Człuchowski 19,0 15,8 12,1 9,8 9,3 11,5 

6 Gdański 6,4 5,6 4,6 4,1 3,8 5,4 

7 Kartuski 5,6 4,3 3,5 2,9 2,5 4,0 

8 Kościerski 10,7 8,8 6,9 6,6 6,2 7,8 

9 Kwidzyński 9,5 8,5 6,3 5,3 5,5 7,2 

10 Lęborski 14,8 10,8 8,1 8,8 8,8 10,5 

11 Malborski 19,3 16,0 12,8 12,5 9,9 11,8 

12 Nowodworski 24,0 18,3 14,2 13,3 11,5 14,9 

13 Pucki 12,6 10,2 8,2 7,2 6,6 7,6 

14 Słupski 15,6 12,3 8,3 7,0 6,3 9,4 

15 Starogardzki 11,7 8,8 5,8 5,6 5,3 7,2 

16 Sztumski 16,6 14,5 10,8 9,8 8,4 9,1 

17 Tczewski 9,3 7,7 6,8 6,5 5,7 7,8 

18 Wejherowski 12,2 9,9 6,9 6,6 5,5 7,1 

19 Miasto Gdańsk 4,1 3,6 2,9 2,6 2,3 3,5 

20 Miasto Gdynia 5,0 4,0 2,9 2,4 2,1 3,4 

21 Miasto Słupsk 7,9 5,9 4,3 3,5 3,3 5,5 

22 Miasto Sopot 3,3 2,9 2,0 1,8 1,4 2,4 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

Ilość zarejestrowanych bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu kartuskiego w 

latach 2015-2020 

Gmina 
Na koniec roku 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Chmielno 180 146 117 103 87 128 

Kartuzy 748 617 458 384 355 585 

w tym miasto Kartuzy 335 308 212 174 140 262 

Przodkowo 136 121 106 100 68 128 

Sierakowice 314 276 225 205 198 285 

Somonino 247 174 165 140 128 205 

Stężyca 248 171 165 133 111 161 

Sulęczyno 133 90 85 78 64 93 

Żukowo 536 427 404 347 305 549 

w tym miasto Żukowo 53 38 38 31 24 37 

Razem: 2542 2022 1725 1490 1316 2134 

 

Pośrednictwo pracy (podjęcia pracy, oferty pracy) w powiecie w latach 2015-2020 

Rok Podjęcia pracy 
Liczba pozyskanych ofert wolnych miejsc 

pracy* 

2020 1688 3888 

2019 1795 5062 

2018 2228 6424 

2017 2611 6232 

2016 2893 5622 

2015 3259 3730 

 

*w liczbie ofert znajdują się także oferty pod potrzeby uzyskania informacji Starosty na 

temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego 

wykonanie pracy cudzoziemcowi, niezbędnej do uzyskania zezwolenia na pracę 

cudzoziemca. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ilość zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie kartuskim w latach 

2015-2020

Zarejestrowani bezrobotni



18 

Wykaz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu finansowanych  

z Funduszu Pracy (FP) w latach 2018-2020 

 

Forma przeciwdziałania bezrobociu 2018 2019 2020 

Refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne za 

bezrobotnych do 30 roku życia 
  - - 

Szkolenia       

Prace interwencyjne       

Staże       

Dotacje na podjęcie własnej działalności gospodarczej       

Refundacja środków wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy       

Prace społecznie użyteczne       

Bony szkoleniowe       

Zatrudnienie wspierane     - 

Roboty publiczne   - - 

Opieka nad dzieckiem/ osobą zależną -     

Studia podyplomowe   - - 

Bon na zasiedlenie   - - 

Refundacja spółdzielni socjalnej składek na ubezpieczenie 

społeczne 
      



6. Plan realizacji programu przez zaangażowane podmioty na lata 2022-2024: 

 

6.1 DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNO - WYCHOWAWCZA 

Lp. Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

 

 

 

 

 

 

6.1.1 

 

 

 

 

 

 

Ochrona dzieci 

i młodzieży 

Spotkania z dziećmi 

w wieku 

przedszkolnym 

Przeprowadzenie przez funkcjonariusza policji na terenie placówki oświatowej 

spotkania w formie pogadanki dla dzieci w wieku przedszkolnym między 

innymi na temat: 

1. Bezpieczna zabawa, 

2. Osoba obca, 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

4. Bezpieczne zachowanie w miejscu zamieszkania i w szkole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant 

Powiatowy Policji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przedstawiciel 

Komendy 

Powiatowej Policji 

 

Dyrektorzy szkół  

i placówek 

oświatowych 

 

Dzieci i młodzież  

w wieku szkolnym 

 

Przedstawiciel 

lokalnego 

Samorządu 

 

Spółdzielni 

Mieszkaniowej 

 

Organizatorzy 

wypoczynku i form 

spędzania czasu 

wolnego 

 

Społeczność 

lokalna 

Spotkania dla 

uczniów szkół 

podstawowych 

Przeprowadzenie przez funkcjonariusza policji na terenie placówki oświatowej 

zajęć w formie wykładu i dyskusji z uczniami szkół podstawowych między 

innymi na temat: 

1. Zachowania w sytuacjach zagrożeń, 

2. Bezpieczeństwo dziecka w kontaktach z obcymi ludźmi, 

3. Czy psy muszą gryźć, 

4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

5. Cyberzagrożenia, 

6. Odpowiedzialność prawna nieletnich dla klas VI- VIII. 

Wykłady dla uczniów 

szkół 

ponadpodstawowych 

Przeprowadzenie przez funkcjonariusza Policji na terenie placówki oświatowej 

wykładu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych między innymi na temat: 

1. Odpowiedzialność prawna osoby nieletniej, 

2. Odpowiedzialność karna osób, 

3. Agresja i przemoc rówieśnicza, 

4. Cyberzagrożenia, 

5. Zagrożenia wynikające z zażywania narkotyków, środków odurzających, 

dopalaczy, 

6. Uzależnienia młodzieży – alkohol, papierosy, e-papierosy, 

7. Wykorzystywanie seksualne – profilaktyka, 

8. Odpowiedzialność prawna nieletnich. 

Prowadzenie 

szerokiej akcji 

edukacyjnej dla 

rodziców na tematy 

Udział przedstawiciela Policji w zebraniach dla rodziców, przeprowadzenie 

prelekcji na tematy ważne, zgodne z zagrożeniami występującymi dla 

poszczególnych grup wiekowych dzieci i młodzieży tj. 

1. Agresja i przemoc rówieśnicza, 



20 

związane z 

bezpieczeństwem i 

zagrożeniami 

2. Przemoc domowa, 

3. Odpowiedzialność prawna osób nieletnich, 

4. Uzależnienia, 

5. Zagrożeń występujących w Internecie, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant 

Powiatowy Policji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udział w spotkaniach 

ze społecznością 

lokalną 

Udział przedstawiciela Policji w spotkaniu ze społecznością lokalną, udziela 

informacji między innymi na temat: 

1. Bezpieczeństwa w domu, 

2. Propagowania zabezpieczenia technicznego i osobowego mienia, 

3. Unikania sytuacji niebezpiecznych, sposoby zachowania w sytuacjach 

niebezpiecznych, 

4. Bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

5. Zagrożenia przestępczością i demoralizacją nieletnich, 

6. Patologii społecznych (przemoc domowa, uzależniania, itd.), 

7. Zagrożeń występujących w Internecie. 

Zapewnienie 

bezpiecznego 

przebiegu imprez 

masowych 

1. Konsekwentne stosowanie środków prawnych wobec sprawców naruszenia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w czasie imprez masowych, 

2. Egzekwowanie od organizatorów pełnego przestrzegania przepisów ustawy 

dot. bezpieczeństwa imprez masowych, 

3. Egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego w zakresie 

parkowania pojazdów w miejscach odbywania imprez, 

4. Współpraca z innymi służbami w celu zapewnienia bezpieczeństwa i 

porządku w trakcie imprez masowych. 

Prowadzenie akcji 

„Bezpieczne 

Wakacje”  

i „Bezpieczne Ferie” 

1. Udział w kompani „Uczę się na wodzie” oraz „Bezpieczne wakacje”, 

2. Współudział w organizowaniu konkursów szkolnych oraz festynów 

propagujących bezpieczne zachowanie, zwłaszcza na drogach i akwenach 

wodnych, 

3. Policyjne kontrole stanu trzeźwości kierujących pojazdami przewożącymi 

zorganizowane grupy młodzieży z terenu powiatu i przejeżdżających 

tranzytem, 

4. Kontrole stanu technicznego i wymaganego prawem wyposażenia 

autobusów przewożących dzieci i młodzież, 

5. Kontrole stanu przygotowania kąpielisk do sezonu letniego, systematyczne, 

bieżące kontrole porządku i stanu bezpieczeństwa na akwenach wodnych i 

w rejonach do nich przylegających. 



21 

Wyeliminowanie 

agresywnego 

zachowania grup 

młodzieży i osób 

nietrzeźwych w 

miejscach 

publicznych 

1. Obejmowanie wzmocnioną służbą patrolową rejonów grupowania się 

subkultur (kluby młodzieżowe, dyskoteki, siłownie itp.), 

2. Wzmożone kontrole w rejonach dyskotek, klubów, dworców PKP/PKS i 

innych miejsc grupowania się młodzieży, 

3. Egzekwowanie zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i osobom nietrzeźwym 

oraz spożywania w miejscach do tego nie przeznaczonych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant 

Powiatowy Policji 

 

Zapewnienie 

bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w 

szkołach i 

najbliższym 

otoczeniu 

1. Konsekwentne reagowanie na czyny karalne oraz przejawy demoralizacji, 

2. Przeprowadzenie działań edukacyjno-profilaktycznych z zakresu 

„bezpieczna droga do szkoły”, 

3. Systematyczne kontrolowanie pod względem bezpieczeństwa szkół i ich 

okolic, w szczególności dróg do i ze szkoły. 

4. Pomoc w zabezpieczeniu imprez sportowo- krajoznawczych 

organizowanych przez szkoły, 

5. Przeprowadzenie przeglądu oznakowania poziomowego i pionowego dróg 

w okolicach szkół i przedszkoli. 

Ograniczenie 

spożycia substancji 

psychoaktywnych, 

ograniczenie 

zjawiska uzależnienia 

od wykonywanych 

czynności oraz 

przemocy domowej, 

rówieśniczej i 

cyberprzemocy  

Realizacja Programu Pomocy Społecznej w zakresie Przeciwdziałania 

Uzależnieniom oraz Przemocy wśród Dzieci i Młodzieży w Powiecie 

Kartuskim na lata 2016-2022 

Dyrektor 

Wydziału 

Edukacji, Kultury 

i Promocji 

Starostwa 

Powiatowego 

 

Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-

Pedagogicznej w 

Kartuzach 

Dyrektorzy szkół 

i placówek 

oświatowych 

 

Dzieci i młodzież  

w wieku szkolnym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

6.2 BEZPIECZEŃSTWO KOMUNIKACYJNE 

Lp. Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

6.2.1 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

w ruchu 

drogowym 

Edukacja 

użytkowników dróg 

w zakresie 

bezpiecznego 

zachowania się na 

drogach 

Prowadzenie działalności informacyjno – edukacyjnej w zakresie: 

1. Podnoszenia poziomu wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym poprzez działania edukacyjno-profilaktyczne, 

2. Udziału Policjantów w kursach doskonalących i dających uprawnienia do 

uczestnictwa w ruchu drogowym poprzez organizację kursów na kartę 

rowerową, 

3. Organizacji działań prewencyjnych: „ Bezpieczna droga do szkoły”, 

„Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”. 

Komendant 

Powiatowy 

Policji 

Przedstawiciel 

Komendy 

Powiatowej Policji 
 

Dyrektorzy szkół 

i placówek 

oświatowych 
 

Społeczeństwo 

lokalne 
 

Dzieci i młodzież w 

wieku szkolnym 

Działania na rzecz 

eliminacji 

nietrzeźwych lub 

znajdujących się pod 

wpływem środków 

odurzających oraz 

przestrzegania 

przepisów ruchu 

drogowego 

1. Wzmożenie kontroli drogowych ukierunkowanych na sprawdzenie stanu 

trzeźwości kierowców, 

2. Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży szkolnej działań profilaktyczno – 

edukacyjnych na temat negatywnych skutków prowadzenia pojazdów pod 

wpływem alkoholu i środków odurzających, 

3. Przygotowanie i realizacja działań na temat „trzeźwość, alkohol i narkotyki”, 

4. Prowadzenie działań ukierunkowanych na kierowców przekraczających 

prędkość jazdy i eliminowanie tzw. „piratów drogowych”. 

5. Kontrola organizacji ruchu na drogach powiatu w tym monitoringu stanu 

oznakowania dróg. 

6. Typowanie na podstawie przeprowadzanych analiz miejsc szczególnie 

niebezpiecznych i zależnie od potrzeb wprowadzanie ograniczenia prędkości, 

zastosowanie progów spowalniających itp. 

Komendant 

Powiatowy 

Policji 

 

Przedstawiciel 

Komendy 

Powiatowej Policji 

 

Kierujący 

pojazdami na 

terenie powiatu 

 

Wykorzystanie 

lokalnych środków 

masowego przekazu 

do kształtowania 

wyobraźni 

użytkowników dróg 

1. We współpracy z rzecznikiem prasowym Policji upublicznianie informacji 

dotyczących zdarzeń drogowych (w szczególności tragicznych w skutkach), 

utrudnień w ruchu drogowym i prowadzonych akcjach profilaktyczno-

kontrolnych. 

2. Nagłaśnianie w środkach masowego przekazu problematyki bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

3. Działalność informacyjno – edukacyjna na stronie internetowej KPP w 

Kartuzach 

Komendant 

Powiatowy 

Policji 

Lokalne media 



23 

6.3 STREFA PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Lp. Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

6.3.1 

Ograniczenie 

zjawisk 

przestępczości 

kryminalnej, 

chuligaństwa i 

wandalizmu 

Zapobieganie i 

ograniczanie 

przestępczości 

pospolitej i 

dokuczliwych 

wykroczeń w tym 

eliminowanie 

wandalizmu i 

chuligaństwa 

1.  Systematyczna kontrola miejsc szczególnie niebezpiecznych  /stref 

zagrożenia/ na terenie powiatu. Ustalenie tych miejsc /stref zagrożenia/ w 

oparciu o własne rozeznanie Policji oraz sygnały i opinie społeczeństwa wg 

kryterium rodzaju i nasilenia zagrożeń, okresu i pory ich występowania, 

2.  Upowszechnianie informacji na temat kontaktu z „dzielnicowym” oraz 

prezentacji ich mieszkańcom poprzez publiczną informację w administracjach 

osiedli, lokalnych mediach czy Internecie. 

Komendant 

Powiatowy Policji 

Policjanci 

Komendy 

Powiatowej Policji 

w Kartuzach 

 

Straż Miejska 

 

Firmy 

Ochroniarskie 

Zwalczanie 

przestępczości 

przeciwko mieniu 

1.  Uświadamianie ważności systemowych rozwiązań fizycznej i technicznej 

ochrony mienia, obiektów użyteczności publicznej m.in. banków, stacji paliw, 

obiektów handlowych, obiektów sakralnych, obiektów muzealnych, zakładów 

pracy itp. (monitoring, alarmy, kamery), 

2.  Propagowanie stosowania oznakowania przedmiotów przedstawiających 

większą wartość (biżuterii, obrazów, pojazdów jednośladowych, urządzeń 

radiowych i audiowizualnych itp.), 

3.  Systematyczne prowadzenie kontroli targowisk, handlu ulicznego itp., 

4.  Zapewnienie bezpieczeństwa na imprezach masowych, uroczystościach 

państwowych i kościelnych, zwracanie uwagi uczestników na możliwość 

kradzieży kieszonkowych oraz na konieczność zabezpieczania samochodów na 

parkingach poprzez usunięcie z nich cennych przedmiotów i dokumentów, 

5.  Inspirowanie do instalowania i usprawniania w obrębie obiektów należytych 

systemów oświetleniowych, 

6. Współdziałanie ze środkami masowego przekazu w celu popularyzacji 

skutecznych metod zabezpieczenia mienia oraz piętnowania negatywnych 

zjawisk patologicznych i kryminogennych. 

 

Komendant 

Powiatowy Policji 

Policjanci 

Komendy 

Powiatowej Policji 

w Kartuzach 

 

Straż Miejska 

 

Firmy 

Ochroniarskie 

 

Organizatorzy 

Imprez Masowych 



24 

Kształtowanie 

wiedzy o sposobach 

unikania zagrożeń 

1.  Propagowanie wśród mieszkańców zasady wzajemnej pomocy sąsiedzkiej 

oraz sposobów zabezpieczenia mienia, 

2.  Włączenie lokalnych mediów do promowania bezpiecznych zachowań i 

sposobów unikania przestępstw, 

3.  Komunikaty informacyjno-profilaktyczne dotyczące zagrożeń, 

4.  Działania profilaktyczno – edukacyjne i profilaktyczno-kontrolne w 

obszarach: 

 Narkotyki, dopalacze, środki odurzające, 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

 Cyberzagrożenia, 

 Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa, 

 Przemoc w rodzinie, 

 Bezpieczeństwo seniorów, 

 Kradzieże, włamania, rozboje, wybryki chuligańskie, 

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, 

 Alkohol – uzależnienia dzieci i młodzieży, 

 Bezpieczeństwo nad wodą, 

 Żebractwo, bezdomność 

 Bezpieczeństwo imprez masowych 

 Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznych, 

 Handel ludźmi, 

 Bezpieczne wakacje, 

 Patologie, 

 Wykorzystania seksualne, 

 Przestępstwa z nienawiści, 

 Nowe zagrożenia. 

Komendant 

Powiatowy Policji 

Policjanci 

Komendy 

Powiatowej Policji 

w Kartuzach 

 

Lokalne media, 

 

Organizatorzy 

Imprez Masowych, 

 

Dyrektorzy 

Placówek 

Oświatowych, 

 

Programy 

realizowane 

przez KPP w 

Kartuzach 

1. Powiatowy program przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy wśród dzieci i młodzieży w powiecie kartuskim na lata 2016-2022, 

2. Wojewódzki Projekt Edukacyjny pn. „Uczę się bezpieczeństwa”, 

3. Plan działania Policji na lata 2018-2021 w zakresie przeciwdziałania propagowania faszyzmu i innych ustrojów totalitarnych oraz przestępstwom 

nawoływania do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość, 

4. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

5. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

6. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii, 

7. Krajowy Plan Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2019-2021. 

 



25 

6.3 STREFA PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Lp. Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

6.3.2 

Ograniczenie 

występowania 

przemocy w 

rodzinie 

1. Systematyczne 

diagnozowanie 

zjawiska przemocy w 

rodzinie; 

 

2. Podnoszenie 

wrażliwości 

społecznej wobec 

przemocy w rodzinie, 

promowanie 

pozytywnych postaw 

w stosunkach 

międzyludzkich; 

 

3. Podnoszenie 

kompetencji służb 

zajmujących się 

problematyką 

przemocy w rodzinie; 

 

4. Udzielanie 

profesjonalnej 

pomocy osobom 

uwikłanym w 

przemoc w rodzinie. 

1. Współpraca z Zespołami Interdyscyplinarnymi oraz grupami roboczymi na 

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

2. Zwiększenie skuteczności działań związanych z realizacją procedury 

„Niebieskiej Karty” oraz podejmowanie działań zmierzających do wzmocnienia 

współpracy pomiędzy instytucjami realizującymi zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizacja wspólnej polityki 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

3. Edukacja osób doświadczających przemocy w rodzinie w zakresie 

uregulowań prawnych; 

4. Podejmowanie działań profilaktycznych mających na celu udzielanie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie („Szkoła dla rodziców – jak rozmawiać z 

nastolatkiem” programy rekomendowane przez Krajowe Biuro ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii i PARPE) oraz realizacja programu profilaktyki 

uzależnień behawioralnych i chemicznych dla rodziców i opiekunów pn. 

„LEKCJA:ENTER”; 

5. Prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz przeciwdziałanie sytuacjom zagrażającym w sieci, w tym 

realizacji programu profilaktycznego „Stop przemocy”; 

6. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej oraz w schronieniu CIK; 

7. Realizacji programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie w warunkach wolnościowych oraz realizacja 

programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc; 

8.  Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wdrożenie systemu wsparcia dla 

osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi przemocy w rodzinie i z 

osobami stosującymi przemoc, w formie m.in. superwizji, coachingu; 

9. Realizacja grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie 

oraz grup terapeutycznych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

 

Dyrektor 

Powiatowego 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Kartuzach 

 

CIK PCPR 

Kartuzy 

Mieszkańcy 

powiatu 

kartuskiego 

wymagający 

wsparcia i pomocy, 

osoby zgłaszające 

się do CIK 



26 

6.3.3 

 

 

Zapobieganie 

uzależnieniom 

oraz 

problemom 

związanym z 

nadużywaniem 

alkoholu i 

używaniem 

narkotyków 

1.Kreowanie lokalnej 

polityki 

przeciwdziałania 

narkomanii i 

uzależnieniu od 

alkoholu; 

 

2. Zwiększenie 

dostępności i 

skuteczności pomocy 

specjalistycznej dla 

osób uzależnionych i 

ich rodzin; 

 

3.Promowanie 

zdrowego stylu życia 

w środowisku 

młodzieży; 

 

4.Tworzenie 

warunków do 

prowadzenia 

profilaktyki, głównie 

dla dzieci i 

młodzieży. 

1. Kontynuacja wsparcia specjalistycznego w Punkcie Konsultacyjnym dla 

Osób Uzależnionych od Środków Psychoaktywnych i ich Rodzin; 

 

2. Realizacja specjalistycznych szkoleń dla nauczycieli, pracowników 

socjalnych, kuratorów, policjantów, GKRPA  (Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) z zakresu uzależnień; 

 

3.Kontynuacja współpracy ze Stowarzyszeniem Praktyków Profilaktyki 

Społecznej w Gdańsku w zakresie realizacji rekomendowanego przez Krajowe 

Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii programu wczesnej interwencji dla 

młodzieży eksperymentującej z substancjami psychoaktywnymi „Fred goes 

Net” 

 

 

Dyrektor 

Powiatowego 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Kartuzach 

 

CIK PCPR 

Kartuzy 

Mieszkańcy 

powiatu 

kartuskiego 

wymagający 

wsparcia i pomocy, 

osoby zgłaszające 

się do CIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

6.4 ZAGROŻENIA O CHARAKTERZE KRYZYSOWYM 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4.1 

 

 

 

 

 

 

Propagowanie 

problematyki 

ochrony 

przeciwpożarowej 

Doskonalenie 

systemu 

rozpoznawania 

zagrożeń i nadzoru 

nad 

przestrzeganiem 

przepisów 

przeciwpożarowych 

1.Bieżąca aktualizacja powiatowego katalogu zagrożeń, 

2. Prowadzenie analiz i opracowań statystycznych stanu obrony 

przeciwpożarowej w powiecie, 

3. Propagowanie rozwiązań technicznych podnoszących poziom ochrony 

przeciwpożarowej, 

4.Współpraca z innymi służbami w zakresie egzekwowania przepisów 

dotyczących bezpieczeństwa p/poż. 

Komendant 

Powiatowy 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

KP PSP 

Poprawa stanu 

zabezpieczenia 

przeciwpożarowego 

obiektów i terenów 

1.Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w wybranych grupach 

obiektów /dotyczy kontroli podstawowych/, 

2.Wydawanie nakazów w celu usunięcia nieprawidłowości w formie decyzji 

administracyjnych, 

3. Kontrole wykonania nakazów wyszczególnionych w decyzjach 

administracyjnych /dotyczy kontroli sprawdzających/, 

4. Prowadzenie postępowań egzekucyjnych w stosunku do Podmiotów nie 

wykonujących nakazów zawartych w decyzjach administracyjnych, 

5. Zajmowanie stanowiska w stosunku do obiektów oddawanych do użytku – 

zgodnie z otrzymanymi zgłoszeniami, 

6. Opiniowanie zobowiązanych przez przepisy prawa obiektów w zakresie stanu 

ochrony przeciwpożarowej, 

7. Prowadzenie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa ludzi na 

akwenach wodnych, 

8. Propagowanie ochrony przeciwpożarowej poprzez pokazy i pogadanki na 

festynach i imprezach rekreacyjnych, 

9. Opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania terenu, 

10. Prowadzenie procedur związanych z rozwiązaniami zamiennymi i 

zastępczymi dotyczącymi przepisów ppoż. 

11. Opiniowanie (zatwierdzanie) operatów dotyczących zabezpieczeń ppoż. 

składowisk odpadów, 

12.Udzielanie informacji i wyjaśnień dotyczących szczegółowych rozwiązań 

technicznych z zakresu ochrony ppoż. przy nowych inwestycjach. 

 

 

Komendant 

Powiatowy 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

 

KP PSP 

 

OSP 

 

Jednostki 

samorządu 

terytorialnego 



28 

Doskonalenie 

funkcjonowania 

krajowego systemu 

ratowniczo-

gaśniczego 

1.Utrzymanie wysokiego poziomu gotowości operacyjnej jednostek ratowniczych 

ochrony pożarowej, 

2. Prowadzenie okresowych przeglądów technicznych oraz inspekcji gotowości 

operacyjnej jednostek OSP na terenie powiatu, 

3. W miarę możliwości finansowych sukcesywna wymiana pojazdów ratowniczo-

gaśniczych, doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz 

wyposażenia osobistego strażaków, 

4.Prowadzenie szkolenia podstawowego i specjalistycznego dla strażaków OSP: 

 Strażaków ratowników OSP, 

 Kierowców – konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP, 

 Dowódców OSP, 

 Naczelników OSP. 

5.Coroczne prowadzenie szkolenia doskonalącego w formie zawodów sportowo 

pożarniczych na szczeblu powiatu. 

 

Komendant 

Powiatowy 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

 

KP PSP 

 

OSP 

 

Dyrektorzy 

Placówek 

Oświatowych 

 

Organizatorzy 

Imprez Masowych 

 

KPP 

 

 

Przygotowanie 

dzieci i młodzieży 

szkolnej do 

właściwych 

zachowań w 

obliczu zagrożenia 

1.Prowadzenie pokazów i pogadanek dla grup dzieci i młodzieży odwiedzających 

strażnice z wykorzystaniem Sali Edukacyjnej, 

2. Kontynuacja realizowanych programów edukacyjnych i konkursów 

propagujących zagadnienia ochrony przeciwpożarowej: 

a. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej, 

b. Program edukacyjno-informacyjny „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”, 

c. Kampania społeczna „czad i ogień – obudź czujność”. 

3. Nadzór nad prowadzonymi ćwiczeniami ewakuacyjnymi w obiektach ( przede 

wszystkim oświatowych), 

4. Prowadzenie akcji informacyjnej i ostrzegawczej w środkach masowego 

przekazu o występujących zagrożeniach i sposobach ich unikania, 

5. Prowadzenie kwalifikacji obiektów przed letnim i zimowym wypoczynkiem 

dzieci i młodzieży, 

6. Prowadzenie ćwiczeń na obiektach o szczególnym zagrożeniu, 

7. Szkolenie i ewakuacje przeprowadzone podczas trwania obozów harcerskich. 

 

 

Komendant 

Powiatowy 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

KP PSP 

 

OSP 

 

Dyrektorzy 

Placówek 

Oświatowych 

 

Media 

 

 

 

 



29 

6.4 ZAGROŻENIA O CHARAKTERZE KRYZYSOWYM 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za koordynację 

zadania 

Uczestnicy zadania 

6.4.2 

Propagowanie 

problematyki 

zarządzania 

kryzysowego 

Wzmacnianie 

znaczenia oraz roli 

zarządzania 

kryzysowego i 

Obrony Cywilnej 

1.Bieżąca aktualizacja „Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego” i innych 

planów operacyjnych; 

2. Wypracowanie rozwiązań organizacyjnych w zakresie łączności dla Starosty, 

służb, inspekcji i straży podległych w sytuacjach kryzysowych; 

3. Organizacja szkoleń w zakresie ochrony ludności i Obrony Cywilnej oraz 

zarządzania kryzysowego; 

4. Rozwijanie współpracy z sąsiednimi powiatami i organizacjami 

pozarządowymi w zakresie zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i Obrony 

Cywilnej; 

5. Rozbudowa i doskonalenie systemu wykrywania, alarmowania oraz wczesnego 

ostrzegania ludności o zagrożeniach; 

6. Stałe doskonalenie współpracy i koordynacji działań służb, inspekcji , straż 

oraz innych podmiotów biorących udział w działaniach ratowniczych na obszarze 

powiatu; 

7. współpraca z gminami w zakresie rozpoznawania i prognozowania zagrożeń na 

terenie powiatu poprzez opracowanie katalogów i map zagrożeń powiatu 

mogących wystąpić za skutek: 

a. Powodzi, huraganów, suszy, 

b. Epidemii, 

c. Skażeń radiologicznych, 

d. Aktów terroru, 

e. Poważnych przerw w zasilaniu dostawie energii, wody, gazu, 

8. Rozpoznanie i prognozowanie zagrożeń w celu monitorowania stanu 

bezpieczeństwa dot. przewozu towarów niebezpiecznych – ADR i RID, ADN, 

nielegalnych składowisk, ochrony środowiska; 

9. Upowszechnianie informacji i edukacja dot. przeciwdziałania zagrożeniom; 

10.Przedstawianie przez służby, inspekcje i straże prognoz zagrożeń 

bezpieczeństwa oraz realnych potrzeb społeczności powiatu kartuskiego pod 

względem bezpieczeństwa; 

11. Bieżące doposażenie magazynu powiatowego w sprzęt pomocniczy przy 

reagowaniu podczas podtopień, powodzi, pożarów i innych zdarzeń; 

Starosta 

Kartuski 

 

 

Dyrektor 

Wydziału 

Zdrowia, 

Bezpieczeństwa 

i Współpracy z 

Organizacjami 

Pozarządowymi 

Starostwa 

Powiatowego 

Komenda 

Powiatowej 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

 

Komenda 

Powiatowa Policji 

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii 

 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno-

Epidemiologiczna 

 

Powiatowy 

Inspektor Nadzoru 

Budowlanego 

 

Wydział Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i 

Współpracy z 

Organizacjami 

Pozarządowymi 

Starostwa 

Powiatowego 



30 

12. Informowanie samorządów gmin, firm i instytucji oraz ludności o wszystkich 

prognozowanych anomaliach pogodowych (huraganowe wiatry, obfite opady 

deszczu i śniegu, silne i długotrwałe mrozy i susze); 

13. Dokonywanie wiosennych przeglądów urządzeń wodnych, rowów, 

przepustów, studzienek ściekowych; 

14. Typowanie zastępczych miejsc zakwaterowania dla ludności ewakuowanej z 

miejsc objętych klęską żywiołową; 

15. Organizowanie pomocy dla ludności dotkniętej klęską żywiołową; 

16. Stały dyżur pracowników Powiatowego Centrum Zarządzanie Kryzysowego z 

zadaniem ochrony ludności w sytuacji występujących zagrożeń oraz koordynacji 

działań służb na wypadek sytuacji kryzysowych. 

 

 

6.4 ZAGROŻENIA O CHARAKTERZE KRYZYSOWYM 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację zadania 

Uczestnicy zadania 

 

6.4.3 

Ochrona 

zdrowia 

publicznego 

mieszkańców  

powiatu 

 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców 

powiatu pod 

względem 

sanitarno-

epidemiologicznym 

1.Prowadzenie bieżącego nadzoru nad stanem sanitarno- higienicznym m.in.: 

 Podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

 Obiektów użyteczności publicznej, 

 Obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych, 

 Miejsc organizowania imprez masowych, obiektów obrotu artykułami 

spożywczymi żywienia zbiorowego otwartego i zamkniętego, zakładów 

produkcji i obrotu przedmiotów użytku, 

 Żłobków, przedszkoli i placówek oświatowo-wychowawczych. 

2. Nadzór w obszarze postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi w 

zakresie ochrony zdrowia ludzkiego; 

3. Nadzór w obszarze postępowania z odpadami medycznymi w zakresie ochrony 

zdrowia ludzkiego; 

4. Monitorowanie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w 

kąpieliskach, miejscach wyznaczonych do kąpieli, basenach kąpielowych i 

urządzeniach atrakcji wodnych; 

5. Prowadzenie nadzoru oraz badań jakości ciepłej wody użytkowej pod kątem 

występowania bakterii z rodzaju Legionella sp. W budynkach zamieszkania 

zbiorowego i podmiotach wykonujących stacjonarną i całodobową działalność 

leczniczą; 

 

Państwowy 

Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 

w Kartuzach 

Pracownicy 

Powiatowej Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznej 

w Kartuzach 



31 

6. Prowadzenie nadzoru nad warunkami pracy, ze szczególnym uwzględnieniem 

zakładów sektora gospodarki odpadami i ściekami, przemysłu tworzyw 

sztucznych oraz podmiotów; 

7. Prowadzenie działań związanych z nadzorem nad obrotem substancjami 

chemicznymi i ich mieszaninami, prekursorami narkotyków kat. 2 i 3, produktami 

biobójczymi oraz detergentami; 

8. Współpraca ze Służbą Celną, Policją i innymi organami ścigania, z 

jednostkami zarządzania kryzysowego w powiatach, a także podmiotami 

leczniczymi w zakresie ratowania zaistniałych przypadków zatruć u ludzi 

powodowanych użyciem środków zastępczych lub nowych substancji 

psychoaktywnych oraz w zakresie sprawowania skutecznego nadzoru w sprawie 

egzekwowania zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków 

zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych (nowych narkotyków); 

9. Podejmowanie działań (w ramach prowadzonego nadzoru) mających na celu 

szybkie reagowanie w systemach RASFF(dot. niebezpiecznej żywności), RAPEX 

(dot. m. in. niebezpiecznych kosmetyków) i AAC ( Augmentative and Alternative 

Communication); 

10. Kontynuowanie działań przygotowawczych i prewencyjnych na wypadek 

pojawienia się w Polsce osób chorych na chorobę wysoce zakaźną i szczególnie 

niebezpieczną oraz dotychczas w Polsce niewystępującą, jak również w 

przypadku celowego rozpowszechnienia czynników chorobotwórczych; 

11. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w powiecie, prowadzenie 

dochodzeń epidemiologicznych, nadzoru epidemiologicznego, działalności 

przeciwepidemicznej w zakresie zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób 

zakaźnych, w tym ognisk epidemicznych, z uwzględnieniem chorób 

odzwierzęcych przenoszonych przez żywność- we współpracy z Inspekcją 

Weterynaryjną; 

12. Sprawowanie nadzoru nad uodpornieniem populacji w ramach 

obowiązkowych szczepień ochronnych; 

13. Popularyzowanie zasad zdrowego stylu życia wśród mieszkańców poprzez 

wdrażanie i koordynację realizacji krajowych, wojewódzkich i lokalnych 

programów prozdrowotnych oraz akcji dotyczących problematyki antytytoniowej, 

prawidłowego odżywiania, aktywności fizycznej zapobiegania chorobom 

cywilizacyjnym i zakaźnym w tym, grypy i WZW. 

Sprawowanie nadzoru epidemiologicznego jest podstawowym zadaniem 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zadanie to realizowane jest w pionie 

epidemiologii poprzez: 

 Prowadzenie rejestrów zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby 

zakaźne objęte obowiązkiem zgłaszania, 



32 

 Prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych oraz opracowywanie 

ognisk epidemicznych w przypadku podejrzenia zachorowania na 

choroby zakaźne, 

 Sporządzanie raportów i meldunków o zaczopowaniach na choroby 

zakaźne oraz dokonywanie aktualnej oceny sytuacji epidemiologicznej 

na nadzorowanym terenie, 

 Kontrola warunków sanitarno-higienicznych w placówkach 

medycznych, 

 Dystrybucja preparatów szczepionkowych. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kartuzach jest włączony do 

funkcjonowania centralnych systemów  monitorowania sytuacji 

epidemiologicznej w skali krajowej, które są realizowane poprzez prowadzenie 

elektronicznych rejestrów chorób zakaźnych/zakażeń: 

 Systemu rejestracji wywiadów epidemiologicznych – SRWE 

 Rejestru ognisk epidemicznych – ROE i Epi-Baza 

 Systemu Ewidencji Wjazdów do Polski- EWP2, EWP3 

 Systemu ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej – SEPIS 

 

Działania Inspekcji Sanitarnej w związku z SARS-Cov-2: 

 Obejmowanie obowiązkową kwarantanną osób, które były narażone lub 

pozostawały w styczności ze źródłem biologicznych czynników 

chorobotwórczych (SARS-CoV-2), 

 Opracowywanie ognisk zakażeń, 

 Przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych, 

 Współpraca z jednostkami Policji i innymi podmiotami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

6.4 ZAGROŻENIA O CHARAKTERZE KRYZYSOWYM 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację zadania 

Uczestnicy 

zadania 

 

 

6.4.3 

 

Ochrona  

zdrowia 

publicznego 

mieszkańców 

powiatu 

 

 

Przeciwdziałanie 

zagrożeniom 

pochodzenia 

zwierzęcego 

 

 Monitorowanie chorób zakaźnych zwierząt; 

 Badania kontrolne żywności pochodzenia zwierzęcego i pasz; 

 Przeprowadzanie kontroli podmiotów prowadzących działalność związaną z 

produktami pochodzenia zwierzęcego; 

 Przyjmowanie powiadomień w systemie RASF (Rapid Alert System for Food 

and Feed) o produktach pochodzenia zwierzęcego i paszach mogących 

stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi i zwierząt; 

 Stosowanie szczepień ochronnych przeciw chorobom zakaźnym; 

 Kontrolowanie stanu zdrowia zwierząt wprowadzanych do obrotu i 

wystawianie świadectw zdrowia; 

 Nadzorowanie z wykorzystaniem systemu Traces importu i eksportu żywych 

zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego wprowadzanych na teren 

powiatu; 

 Podejmowanie działań w przypadkach powiadomień o możliwych 

naruszeniach stwarzających zagrożenie dla zdrowia publicznego; 

 Prowadzenie działań profilaktycznych typu: szkolenia – rolników, właścicieli 

nadzorowanych zakładów przetwarzających środki spożywcze pochodzenia 

zwierzęcego; 

 Utrzymywanie stałej gotowości do podjęcia działań. 

 

 

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii 

 

 

 

Pracownicy 

Powiatowego 

Inspektoratu 

Weterynarii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

6.4 ZAGROŻENIA O CHARAKTERZE KRYZYSOWYM 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację zadania 

Uczestnicy zadania 

6.4.4 

Propagowanie 

problematyki 

ochrony 

środowiska 

1.Monitorowanie 

stanu środowiska 

naturalnego; 

 

2. Kształtowanie 

prawidłowych 

zachowań w 

zakresie 

świadomości 

ekologicznej; 

 

3.Minimalizowanie 

zanieczyszczeń 

środowiska 

naturalnego 

1. Współpraca ze szkołami i organizacjami pożytku publicznego w zakresie 

edukacji ekologicznej, 

2. Współdziałanie z policją, strażą pożarną, weterynarią i innymi instytucjami i 

służbami w zakresie ujawniania i eliminowania zagrożeń dla środowiska 

naturalnego, zdrowia i życia ludzi, powodowanego przez podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą; 

3. Nadzór i egzekwowanie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska w 

zakresie posiadanych kompetencji; 

4. Wydawanie zezwoleń, pozwoleń i koncesji na gospodarcze korzystanie ze 

środowiska zgodnie z obowiązującymi standardami i normami. 

 

 

Starosta Kartuski 

 

Dyrektor Wydziału 

Rolnictwa i 

Ochrony 

Środowiska 

Starostwa 

Powiatowego 

Wydział Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska 

Starostwa 

Powiatowego 

 

Policja 

 

Jednostki Straży 

Pożarnej 

 

Pracownicy 

Powiatowego 

Inspektoratu 

Weterynarii 

 

Pracownicy 

Powiatowej Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznej 

 

Nadleśnictwa: 

Kartuzy, Kolbudy, 

Cewice, Lipusz, 

 

Dyrektorzy Placówek 

Oświatowych, 

 

Organizacje pożytku 

publicznego 

 

 

 

 



35 

6.5 RYNEK PRACY 

Lp. Zamierzony cel 
Zadania do 

realizacji 
Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację zadania 

Uczestnicy zadania 

6.5.1 
Przeciwdziałanie 

bezrobociu 

Prowadzenie 

aktywnych form 

przeciwdziałania 

bezrobociu 

Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu realizowane będą w oparciu o 

przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. Z 2021 r. poz. 1100 ze zm.) i dostępne środki finansowe 

przyznane w każdym roku decyzjami Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Formy wsparcia: 

1. Prowadzenie pośrednictwa pracy poprzez pozyskiwanie ofert wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej oraz wydawanie skierowań na te miejsca; 

2. Świadczenie usług doradczych w ramach poradnictwa zawodowego i 

informacji zawodowej; 

3. Organizowanie giełd pracy; 

4. Organizowanie szkoleń zawodowych; 

5. Staże; 

6. Bony szkoleniowe dla osób do 30 roku życia; 

7. Udzielanie wsparcia finansowego na rozpoczynanie własnej działalności 

gospodarczej; 

8. Udzielanie wsparcia finansowego na tworzenie nowych stanowisk pracy. 

 

 

 

Dyrektor 

Powiatowego 

Urzędu Pracy 

 

 

 

Osoby bezrobotne i/lub 

poszukujące pracy 

spełniające kryteria 

określone w ustawie o 

promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku 

pracy; 

 

Pracodawcy i 

przedsiębiorcy 

Realizacja 

programów na 

rzecz promocji 

zatrudnienia, 

łagodzenia skutków 

bezrobocia i 

aktywizacji 

zawodowej 

1.  Realizacja projektów w ramach programów współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Działania w programach oparte są o 

przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1100 ze zm.) 

oraz inne dokumenty programowe, które regulują sposób realizacji 

poszczególnych działań. 

2. Realizacja celów wskazanych w Powiatowym Programie Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 

Dyrektor 

Powiatowego 

Urzędu Pracy 

Osoby bezrobotne i/lub 

spełniające kryteria 

określone w 

programach – w tym 

osoby młode do 30 

roku życia, osoby 

powyżej 30 roku życia; 

 

Partnerzy rynku pracy 

wskazani w PPPZ 

 

 

 

 

 

 

 



36 

6.6 ZAGADNIENIA PROMOCYJNO-INFORMACYJNE 

Lp. Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

koordynację zadania 

Uczestnicy zadania 

6.6.1 

Propagowanie 

Programu poprzez 

działania 

promocyjno-

informacyjne 

Promowanie idei 

bezpieczeństwa, 

bezpiecznych 

zachowań oraz 

współpracy 

mieszkańców ze 

służbami 

odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo i 

porządek 

1. Organizacja własnych przedsięwzięć promujących 

ideę bezpiecznych zachowań oraz współpracy ze 

służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i 

porządek, a także udział w obcych inicjatywach 

organizowanych w tym zakresie, 

2. Wykorzystanie strony internetowej 

www.bezpiecznypowiatkartuski.pl do umieszczania 

komunikatów, ostrzeżeń o zagrożeniach oraz 

prowadzenia edukacji w zakresie bezpiecznych 

zachowań; 

3. Bieżąca współpraca z przedstawicielami środków 

masowego przekazu w ramach realizacji Programu 

w celu informowania mieszkańców o zagrożeniach 

wynikających z sytuacji kryzysowych; 

4. Promowanie dobrych praktyk w obszarze 

bezpieczeństwa publicznego; 

5. Upublicznienie programu bezpieczeństwa poprzez 

witryny internetowe powiatu, 

6. Propagowanie programu oraz pobudzanie do 

włączania się mieszkańców w jego realizację. 

 

 

Starosta Kartuski 

 

 

Dyrektor Wydziału 

Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i 

Współpracy z 

Organizacjami 

Pozarządowymi 

Starostwa 

Powiatowego 

 

 

Wydział Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i 

Współpracy z 

Organizacjami 

Pozarządowymi 

Starostwa Powiatowego, 

w tym 

Powiatowe Centrum 

Zarządzania 

Kryzysowego 

 

 

Wydział Edukacji, 

Kultury i Promocji 

Starostwa Powiatowego 

 

http://www.bezpiecznypowiatkartuski.pl/


7. Planowane efekty końcowe 

 Zahamowanie dynamiki wzrostu niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży. 

Spadek wskaźników dynamiki dotyczących przestępczości nieletnich. 

 Ograniczenie liczby zdarzeń z udziałem dzieci i młodzieży. 

 Dostarczanie społeczeństwu wiedzy o skutkach przemocy i sposobach jej zapobiegania. 

 Integracja mieszkańców Powiatu Kartuskiego i instytucji edukacyjnych w działaniach 

na rzecz ograniczenia zjawiska uzależnień. 

 Wzrost świadomości społecznej na temat uzależnień i ich skutków oraz sposobów 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

 Ograniczenie i powstrzymywanie zjawiska uzależnienia od środków psychoaktywnych. 

 Przywracanie do społeczeństwa osób wykluczonych wskutek uzależnienia. 

 Pomoc rodzinom osób uzależnionych. Integracja działań terapeutycznych i 

resocjalizacyjnych. Integracja różnych instytucji zajmujących się problematyką 

uzależnień. 

 Zmniejszenie ilości niepełnoletnich spożywających alkohol. 

 Spadek wskaźników dynamiki przestępczości w kategorii kradzieży i  kradzieży z 

włamaniem. 

 Udzielenie skutecznej pomocy potrzebującym, wzrost świadomości prawnej. Spadek 

wskaźników dynamiki dotyczących przestępczości nieletnich. 

 Minimalizacja skutków wykluczenia społecznego. 

 Poprawa estetyki powiatu i bezpieczeństwa mieszkańców. 

 Całkowita likwidacja miejsc nielegalnego handlu. 

 Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu, większy udział 

mieszkańców w bezpośrednich działaniach prewencyjnych. 

 Utrzymanie na wysokim poziomie skuteczność działań ratowniczych prowadzonych 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, w tym zwalczania i likwidacji 

skutków zdarzeń nieprzewidywalnych.  

 Zmniejszenie wskaźnika dynamiki przestępstw i wykroczeń drogowych. 

 Ograniczenie ilości osób prowadzących pojazd w stanie nietrzeźwym. 

 Upłynnienie ruchu drogowego, podniesienie bezpieczeństwa pieszych, a szczególnie 

dzieci udających się do szkoły. 
 

8. Podsumowanie 

„Powiatowy Program Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla powiatu kartuskiego na 

lata 2022-2024” jest programem otwartym. Każda nowa inicjatywa sformułowana w postaci 

programu kierunkowego może rozszerzyć program, a po akceptacji organów powiatu będzie 

wdrażana do realizacji przez wskazane w programie zespoły.  Warunkiem skutecznej realizacji 

Programu jest systematyczne prowadzenie następujących działań: 

1. Rozpoznanie i stałe monitorowanie zagrożeń na wszystkich poziomach struktury 

organizacyjnej. 

2. Profesjonalne działania doraźne prowadzone przez wykwalifikowane i posiadające 

uprawnienia służby lub osoby. 

3. Obywatelskie działania doraźne, wskazywanie i informowanie o zagrożeniach oraz ich 

usuwanie przez pojedynczych lub zorganizowanych mieszkańców. 

4. Profesjonalne działania długofalowe, programowe przedsięwzięcia wymagające 

przygotowania zawodowego (służby porządkowe, specjaliści z różnych zakresów). 

5. Obywatelskie działania długofalowe, programowe przedsięwzięcia nie wymagające 

przygotowania zawodowego (stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, wspólnoty 

parafialne, spółdzielnie mieszkaniowe, inne środowiska). 

6. Analiza stanu prawnego i sygnalizowanie koniecznych modyfikacji Programu. 

7. Monitorowanie i aktualizacja Programu. 



38 

9. Dane teleadresowe jednostek odpowiedzialnych za realizację zadania 

 

Lp. Jednostka organizacyjna Adres Telefon 

1. 
Komenda Powiatowa Policji  

w Kartuzach 

ul. Sambora 41 

83-300 Kartuzy 
47 742 22 22 

2. 
Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Kartuzach 

ul. 3 Maja 16 a 

83-300 Kartuzy 

58 681 13 57 

47 741 84 22 

3. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w 

Kartuzach 

ul. Słoneczna 1 

83-300 Kartuzy 
58 681 10 15 

4. 
Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Kartuzach 

ul. Sambora 30 a 

83-300 Kartuzy 
58 681 07 21 

5. 
Powiatowy Urząd Pracy  

w Kartuzach 

ul. Mściwoja II 4 

83-300 Kartuzy 
58 681 14 52 

6. 
Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kartuzach 

ul. Mściwoja II 20 

83-300 Kartuzy 
58 685 33 20 

7. 
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Kartuzach 

ul. Kolejowa 17 

83-300 Kartuzy 
58 736 63 74 

8. 

Wydział Edukacji, Kultury  

i Promocji Starostwa 

Powiatowego w Kartuzach 

ul. Gdańska 26 

83-300 Kartuzy 
535 005 521 

9. 

Wydział Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi 

Starostwa Powiatowego  

w Kartuzach 

ul. 3 Maja 2/13 

83-300 Kartuzy 
536 115 164 

10. 

Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Kartuzach 

ul. 3 Maja 2/12 

83-300 Kartuzy 
58 684 02 69 

 

 

 

 

 

 



Sesja XXXVII 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 8 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu 

Kartuskiego na lata 2022-2024” 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława     

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 


